
 

Ing. P. Fumagalli 

Pag.1/1
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

CERT: C0378\FPM\FDC\19_2 

 
VISTO IL  RAPPORTO DI PROVA CSI N. 0378\FPM\FDC\19 DEL 17/05/2019 
REFERRING TO THE CSI TEST REPORT NO 0378\FPM\FDC\19 of 17/05/2019 

SI DICHIARA CHE IL CAMPIONE 
WE DECLARE THAT THE SAMPLE 

 Cisterna azzurra Poliplast per acqua potabile/ Light blue tank Poliplast for drinking water  
 Cisterna azzurra Powderex per acqua potabile/ Light blue tank Powderex for drinking water 
 Cisterna azzurra Gerbaldo per acqua potabile/ Light blue tank Gerbaldo for drinking water 
 Cisterna marmorizzata Poliplast per acqua potabile/ Marble tank Poliplast for drinking water  
 Cisterna marmorizzata Sivipol per acqua potabile / Marble tank Sivipol for drinking water  
 Cisterna grigia Poliplast per acqua potabile / Grey tank Poliplast for drinking water  
 Cisterna nera Poliplast per acqua potabile / Black tank Poliplast for drinking water  
 Cisterna terracotta Poliplast per acqua potabile/ Terracotta tank Poliplast for drinking water  
 Cisterna marmorizzata Powderex per acqua potabile / Marble tank Powderex for drinking water 

PRODOTTO DA 
MANUFACTURED BY  

ROTOTEC SPA 
VIA DELL'ARTIGIANATO, 6 
61026 LUNANO 
Italia 
RISPETTA I LIMITI DI MIGRAZIONE GLOBALE E SPECIFICA ALLA CONDIZIONE DI 10 GIORNI A 60°C CON IL SIMULANTE ALCOOL 
ETILICO 10% V/V IN ACCORDO CON 
RESPECTS THE OVERALL AND SPECIFIC MIGRATION LIMITS AT 60°C FOR 10 DAYS WITH ETHANOL 10%  V/V SIMULANT ACCORDING TO 

 
REGOLAMENTO (CE) n. 1935/2004  
REGOLAMENTO (UE) n. 10/2011 E SUCCESSIVI AGGIORNAMENTI E MODIFICHE 
D.M. 21/3/1973 (S.O. GU n.104 DEL 20/04/1973) E D.P.R. n.777 DEL 23/8/1982 E SUCCESSIVI AGGIORNAMENTI E MODIFICHE 
REGULATION (EC) No 1935/2004  
REGULATION (EU) No 10/2011 AND AMENDMENTS 
ITALIAN MINISTERIAL DECREE OF 21st MARCH 1973 (ORDINARY SUPPLEMENT TO OFFICIAL GAZETTE No 104 OF  20th APRIL 1973) AND ITALIAN PRESIDENTIAL DECREE 
No 777 OF 23rd AUGUST 1982 AND AMENDMENTS AND CHANGES 
 

IL CAMPIONE E’ IDONEO AL CONTATTO PROLUNGATO (OLTRE I GIORNI) A TEMPERATURA AMBIENTE O INFERIORI CON GLI 
ALIMENTI  ACQUOSI PER I QUALI È PREVISTO L’UTILIZZO DEL SIMULANTE ACQUA DISTILLATA O ACQUA DI QUALITÀ EQUIVALENTE 
O SIMULANTE A. 

THE SAMPLE IS SUITABLE TO BE USED IN CONTACT WITH DRINKING WATER AND AQUEOUS FOODSTUFFS FOR STORAGE TIMES (ABOVE 30 DAYS) 
 AT ROOM TEMPERATURE OR BELOW. 
 

DATA DI RILASCIO: 27 GIUGNO 2019       
ISSUE DATE: 2019, 27TH JUNE 
 
 

ATTESTATO DI CONFORMITÀ PER IL CONTATTO CON ALIMENTI/ STATEMENT OF FOOD CONTACT COMPLIANCE 



 

Ing. P. Fumagalli  

 
 

pagina 2 di 2 

   
 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
The document is digitally signed in accordance with Legislative Decree n. 82/2005 as amended and replaces the paper document and the handwritten signature.
 

Data: 2019.06.28 
09:23:51 +02'00'



 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 

Il presente documento è di proprietà di Rototec SpA; è assolutamente vietata la riproduzione 
di quanto contenuto nello stesso. Rototec SpA si riserva di apportare modifiche in qualsiasi 
momento, senza preavviso alcuno, ai contenuti del presente documento. 

Dichiarazione di conformità contatto con alimenti_REV.00 - del 07/06/2022 

Pagina 1 di 1 
 

 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ  
SU MATERIALI E OGGETTI DESTINATI A ENTRARE IN CONTATTO CON GLI ALIMENTI 

(MOCA) di cui all’art. 15 del Regolamento UE n.10/2011 (Allegato IV)  
 

1) Identità e indirizzo dell’operatore commerciale che emette la 
dichiarazione di conformità: ROTOTEC S.p.A. Via dell’Artigianato n. 6 – 61026 

Lunano (PU) - Italia 
 

2) Identità e indirizzo dell’operatore commerciale che produce o 
importa i materiali o gli oggetti di materia plastica o i prodotti in 
una fase intermedia della fabbricazione, nonché le sostanze 
destinate alla fabbricazione di detti materiali e oggetti: 

3) Identità dei materiali, degli oggetti, dei prodotti in una fase 
intermedia della fabbricazione, nonché delle sostanze destinate 
alla fabbricazione di detti materiali e oggetti: 

Prodotti (Famiglie di prodotto): 

Serbatoi da esterno per il 
contenimento di liquidi 

Serbatoi da interro per il 
contenimento di liquidi 

VERTICALE; PANETTONE; 
CISTERNA; JOLLY; VALIGIA; BOX; 
SNELLO; SOTTOTETTO; 
SOTTOSCALA; CUBO; KITANK; 
ORCIOTTTO. 

CISTERNA CORRUGATA; 
CANOTTO; PANETTONE 
CORRUGATO; PANETTONE 
LISCIO; CISTERNA LISCIA; 
INFINITANK; MINITANK; 
NANOTANK; INFINITANK-ITU; 
INFINITANK CANOTTO-ITC; 
INFINITANK CANOTTO 
RINFORZATO-ITCR; INFINITANK 
SEROENTINA-ITSR. 

 

4) Data della dichiarazione: 12/05/2022 
 

5) I prodotti elencati al punto 3) soddisfano le prescrizioni 
pertinenti ai seguenti regolamenti: 

➢ Regolamento (CE) n. 1935/2004 del parlamento Europeo e del 
consiglio del 27 Ottobre 2004 riguardante i materiali e gli oggetti destinati a 
venire in contatto con i prodotti alimentari; 
➢ Regolamento (UE) n. 10/2011 della commissione del 14 Gennaio 
2011 riguardante i materiali e gli oggetti di materia plastica destinati a venire 
in contatto con i prodotti alimentari; 
➢ Regolamento (EU) 2020/1245 della Commissione del 02/09/2020; 
➢ Decreto Ministeriale del 21 Marzo 1973 sulla Disciplina igienica degli 
imballaggi, recipienti, utensili, destinati a venire in contatto con le sostanze 
alimentari o con sostanze d’uso personale; 
➢ Regolamento (CE) N.2023/2006 della Commissione del 22 Dicembre 
2006 sulle buone pratiche di fabbricazione dei materiali e degli oggetti 
destinati a venire a contatto con prodotti alimentari (GMP). 

6) Informazioni adeguate circa le sostanze impiegate o i prodotti di 
degradazione per i quali gli allegati I e II del presente 
regolamento stabiliscono restrizioni e/o specifiche, così da 
consentire agli operatori commerciali a valle di rispettare tali 
restrizioni; 
 

N.D. (Non determinabile) 

7) Informazioni adeguate circa le sostanze soggette a restrizioni 
nei prodotti alimentari, ottenute da dati sperimentali o da calcoli 
teorici sui rispettivi livelli di migrazione specifica e, se del caso, 
criteri di purezza a norma delle direttive 2008/60/CE, 95/45/CE 
e 2008/84/CE, così da consentire agli utilizzatori di detti 
materiali o oggetti di rispettare le disposizioni dell’UE pertinenti 
o, in mancanza di norme UE, le disposizioni nazionali 
applicabili ai prodotti alimentari: 
 

I prodotti se utilizzati secondo l’uso previsto, rispettano i limiti di migrazione 
globale e specifica, e i test sono stati eseguiti in conformità al Regolamento 
(UE) n.10/2011 e Regolamento (EU) n.2020/1245, cosi come attestato dal 
certificato n. C0378/FPM/FDC/19_2 emesso da CSI Spa il 27/06/2019. 
La tracciabilità del prodotto è garantita ai sensi del Regolamento (UE) n. 
1935/2004 tramite il numero stampato sull'imballaggio, relativo alla data di 
produzione. 

8) Specifiche relative all’uso del materiale o dell’oggetto, quali: i. I prodotti sono idonei al contatto prolungato (oltre 30 giorni) a temperatura 
ambiente o inferiori, a tutti i tipi di alimenti per i quali è richiesto il test con 
simulanti A, B, D2; 

ii. Condizioni di prova, 10 giorni a 60°C (Allegato V, punto 2.1.4); 
iii. Rapporto superficie / volume (rapporto tra la superficie di contatto del 

prodotto alimentare e il volume utilizzato per determinare la conformità del 
materiale): 2,8 cm-1. 

9) In caso di utilizzo di una barriera funzionale in un materiale o in 
un oggetto multistrato, la conferma che detto materiale o 
oggetto è conforme alle prescrizioni di cui all’articolo 13, 
paragrafi 2, 3 e 4 o all’articolo 14, paragrafi 2 e 3 del 
regolamento (UE) 10/2011: 

N.D. (Non determinabile) 

 
    


